
 

Komunikacijos direktoratas 
Spaudos ir informacijos skyrius curia.europa.eu 

Likite su mumis! 

 

 

 
PRANEŠIMAS SPAUDAI Nr. 58/25 
2025 m. gegužės 5 d., Liuksemburgas 

Teisingumo Teismo posėdis 

Europos Sąjungos vyriausiosios įgaliotinės užsienio reikalams ir saugumo 

politikai ir Europos Komisijos pirmininkės pavaduotojos Kaja Kallas 

iškilmingas pasižadėjimas 

2025 m. gegužės 5 d. per Teisingumo Teismo posėdį Europos Sąjungos vyriausioji įgaliotinė užsienio reikalams ir 

saugumo politikai ir Europos Komisijos pirmininkės pavaduotoja Kaja Kallas iškilmingai pasižadėjo, kaip tai numatyta 

Sutartyse. 

Konkreti iškilmingo pasižadėjimo tvarka Sutartyse nenumatyta, tačiau Komisijai visada buvo ypač svarbu, kad šis 

pasižadėjimas vyktų Europos Sąjungos Teisingumo Teisme. 

Komisijos narių iškilmingo pasižadėjimo tekstas toks: 

„Europos Vadovų Tarybai paskyrus ir Europos Parlamentui balsavimu patvirtinus mane Europos Komisijos nariu (-e), 

iškilmingai pasižadu, kad: 

Vykdydamas (-a) visas savo funkcijas laikysiuosi Sutarčių ir Europos Sąjungos pagrindinių teisių chartijos; 

vykdysiu savo pareigas visiškai nepriklausomai, vadovaudamasis (-asi) bendruoju Sąjungos interesu; 

vykdydamas (-a) savo užduotis, nesieksiu gauti ir nepriimsiu jokios vyriausybės arba kitos institucijos, įstaigos ar 

organizacijos nurodymų; 

susilaikysiu nuo bet kokio veiksmo, nesuderinamo su mano pareigomis arba užduočių įvykdymu. 

Oficialiai pabrėžiu, kad pagal Sutartį dėl Europos Sąjungos veikimo kiekviena valstybė narė privalo atsižvelgti į šį 

principą ir nesistengti daryti poveikio savo užduotis atliekantiems Komisijos nariams. 

Be to, pasižadu, kad per savo kadenciją ir jai pasibaigus vykdysiu su savo pareigomis susijusius įsipareigojimus, ypač 

pareigą sąžiningai ir apdairiai elgtis, kai, nustojęs (-usi) eiti šias pareigas, sutiksiu eiti tam tikras skiriamąsias pareigas 

ar gauti tam tikrą naudą.“ 

 

Žiniasklaidai skirtas neoficialus dokumentas, neįpareigojantis Teisingumo Teismo. 

Kontaktinis asmuo: Stefaan van der Jeught ✆  (+352) 4303 2170. 

Posėdžio vaizdai prieinami CVRIA interneto svetainėje. 

 

 

https://curia.europa.eu/jcms/jcms/p1_1477137


      

Komunikacijos direktoratas 
Spaudos ir informacijos skyrius curia.europa.eu 

Priedas 

Pirmininko Koen Lenaerts kalba 

Gerbiama Europos Sąjungos vyriausioji įgaliotine užsienio reikalams ir saugumo politikai, 

ponios ir ponai, 

Pradėdamas šį posėdį norėčiau Teisingumo Teismo vardu nuoširdžiausiai Jus pasveikinti atvykus. 

Teisingumo Teismas šiandien priima Europos Komisijos pirmininkės pavaduotojos Kaja Kallas iškilmingą 

pasižadėjimą; ji negalėjo dalyvauti 2025 m. sausio 27 d. iškilmingame posėdyje, per kurį tokį pasižadėjimą davė 

Komisijos pirmininkė ir nariai, pradėję eiti pareigas 2024 m. gruodžio 1 d. 

Šis iškilmingas pasižadėjimas numatytas Sutarties dėl Europos Sąjungos veikimo 245 straipsnyje ir pagal 

nusistovėjusią praktiką vyksta Teisingumo Teisme. Ši praktika yra simboliška dvejopai. Ji atspindi Europos Sąjungai ir 

jos institucijų, tarp jų – Komisijos, veikimui būdingą įsipareigojimą laikytis teisės. Ja taip pat pabrėžiama užduočių, 

kurias pagal Sutartis Komisijai pavesta vykdyti vadovaujantis bendruoju Sąjungos interesu, svarba. 

Prieš pakviesdamas Jus duoti iškilmingą pasižadėjimą pradėjus eiti pareigas, norėčiau labai glaustai priminti įvykio, 

dėl kurio šiandien susirinkome, kontekstą. 

2024 m. liepos 24 d. sprendimu Europos Vadovų Taryba Europos Sąjungos vyriausiąja įgaliotine užsienio reikalams ir 

saugumo politikai paskyrė K. Kallas. 

2024 m. lapkričio 27 d. Europos Parlamentas pritarė tam, kad būtų paskirti naujosios Komisijos nariai, balsuodamas 

už juos kaip kolegiją. 

2024 m. lapkričio 28 d. Europos Vadovų Tarybos sprendimas dėl naujosios Europos Komisijos paskyrimo – jo tekstas 

buvo perskaitytas per 2025 m. sausio 27 d. iškilmingą posėdį – leido Komisijai pradėti vykdyti pagal Sutartis jai 

suteiktus įgaliojimus laikotarpiu nuo 2024 m. gruodžio 1 d. iki 2029 m. spalio 31 d. 

Europos Sąjungos vyriausiojo įgaliotinio užsienio reikalams ir saugumo politikai pareigybė buvo įsteigta Lisabonos 

sutartimi 2007 m. gruodžio mėn. Nuo tada Jūs, gerbiama K. Kallas, esate ketvirtasis asmuo, einantis šias pareigas, 

dažnai vadinamas „Europos Sąjungos užsienio reikalų ministro“ pareigomis. 

Ypatinga Jūsų užduočių svarba matyti iš paties Europos Sąjungos sutarties teksto. 

Jos 18 straipsnyje nurodyta, kad vyriausiasis įgaliotinis „vadovauja“ Sąjungos bendrai užsienio ir saugumo politikai, 

savo pasiūlymais prisidėdamas prie šios politikos plėtojimo ir ją vykdydamas pagal Tarybos suteiktą mandatą. Tas 

pats pasakytina apie bendrą gynybos politiką. 

Tame pačiame 18 straipsnyje numatyta, kad vyriausiasis įgaliotinis pirmininkauja Užsienio reikalų tarybai ir pagal 

pareigas yra vienas iš Komisijos pirmininko pavaduotojų. Eidamas šias dvejopo pobūdžio pareigas jis užtikrina 

Sąjungos išorės veiksmų nuoseklumą ir Komisijoje yra atsakingas už jos įsipareigojimus išorės santykių srityje ir kitų 

Sąjungos išorės veiksmų aspektų koordinavimą. 

Be to, Europos Sąjungos sutarties 27 straipsniu vyriausiajam įgaliotiniui, padedamam Europos išorės veiksmų 

tarnybos, pavesta Sąjungos vardu palaikyti politinį dialogą su trečiosiomis šalimis ir išreikšti Sąjungos poziciją 

tarptautinėse organizacijose bei tarptautinėse konferencijose. 

Atsižvelgiant į dabartinę itin įtemptą geopolitinę padėtį, visų pirma susijusią su 2022 m. vasario mėn. prasidėjusiu 

karu Ukrainoje, nebūtina kartoti, kaip labai svarbu Europos Sąjungai stiprinti bendrą gynybos politiką ir per savo 

vyriausiąją įgaliotinę daryti pareiškimus bei imtis Europos diplomatijos veiksmų tarptautinėje bendrijoje. 

Gerbiama K. Kallas, neabejojame, kad Jūs esate puikiai pasirengusi įveikti didelius sunkumus, su kuriais Europos 



      

Komunikacijos direktoratas 
Spaudos ir informacijos skyrius curia.europa.eu 

Sąjunga šiuo metu susiduria šioje sudėtingoje tarptautinėje aplinkoje. Anksčiau buvote advokatė, 2014–2018 m. 

Europos Parlamento narė, nuo 2021 m. iki pradėjote eiti pareigas Europos Komisijoje – Estijos Ministrė Pirmininkė, 

todėl šiais įvairiais profesinės karjeros etapais įrodėte savo asmenines ir profesines savybes bei gebėjimą vykdyti 

aukštas politines pareigas. 

Teisingumo Teismo ir jo narių vardu nuoširdžiai Jus sveikinu ir trokštu, kad sėkmė vainikuotų Jūsų pastangas 

prisidėti prie to, kad būtų atkurta tvirta taika pasaulyje šiais laikais, kai ji nebėra savaime suprantama net ir Europos 

žemyne. 


